
Nr. 36/24.04.2024 
 

H O T Ă R Â R E 

privind admitereaî în parte a listei de candidati pentru Consiliul Local al comunei 

Bucinișu depusă de catre Alianța pentru Unirea Românilor, 

Constatând că: 

- propunerea  depusă  de Alianța pentru Unirea Românilor, întruneşte 

condiţiile  prevăzute de art. 47 din Legea nr. 115/2015, cu excepția poziției nr. 9 de pe 

lista de candidați pentru alegerea Consiliului Local al comunei Bucinișu. 

- propunerea este însoţită de:  

 copiile actelor de identitate al candidațiilor conform art. 47 alin. 4 din Legea 

nr.115/2015 şi  art. 1 alin.2 lit.b din Hotararea nr. 7H/02.04.2024 emisa de Biroul 

Electoral Central 

 declaraţiile de acceptare a candidaturii, intocmita conform art. 47 alin. 4 din Legea 

115/2015 si a art. 1 alin.2 lit.c din Hotararea nr. 7H/02.04.2024 emisa de Biroul 

Electoral Central si a modelului prevăzut în anexa nr. 3 la Hotararea nr. 

3/H/30.03.2016 

 declaraţiile de avere şi interese, intocmite conform art.47 alin. 4 din Legea 115/2015 

şi a art. 1 alin. 2 lit. d din Hotararea nr. 7H/02.04.2024 emisa de Biroul Electoral 

Central si a modelului prevăzut în anexa nr. 1 şi 2 la Legea nr.176/2010 cu 

modificările şi completările ulterioare . 

 

  declaraţiile pe proprie răspundere în sensul că a avut sau nu calitatea de lucrător al 

Securităţii sau de colaborator al acesteia, conform art. 1 alin. 2 lit. e) din Hotararea 

nr. 7H/02.04.2024 emisa de Biroul Electoral Central şi a modelului prevăzut în anexa 

la O.U.G. 24/2008, aprobată cu modificări prin Legea 293/2008, cu modificările şi 

completările ulterioare 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE NR. 18 

BUCINIȘU, JUD. OLT  

PENTRU ALEGEREA AUTORITATILOR PUBLICE LOCALE 

2024 

Adresa : com.Bucinișu, str.Culturii, Nr.2 | Telefon :  

0249/542.057 , e-mail: ot.bucinișu@bec.ro 

 



 lista de susţinători conform prevederilor art. 49 alin. 2 coroborat cu art. 51 din Legea 

nr.115/2015. 

  - lista propusa îndeplineşte condiţiile prevăzute de lege pentru a candida, 

respectiv acelea prevăzute de art. 4 din Legea 115/2015 şi nu se află în vreuna dintre 

situaţiile prevăzute de art. 6 din  aceeaşi lege; 

În temeiul art. 52 alin. 1 şi 2 din Legea 115/2015, 

BIROUL ELECTORAL AL CIRCUMSCRIPŢIEI ELECTORALE NR. 18 

BUCINIȘU, JUDEŢUL OLT 

HOTĂRĂŞTE 

Admite propunerea privind lista de candidati pentru Consiliul Local al 

comunei Bucinișu, propusă de Alianța pentru Unirea Românilor şi dispune 

înregistrarea acesteia. 

Prezenta Hotarare - care nu prezinta modificari, adaugiri sau stersaturi – a fost 
incheiata intr-un singur exemplar original, depus spre pastrare la mapa de hotarari a 

Biroului Electoral al Circumscriptiei Electorale Nr. 18 Bucinișu. 
O copie a Hotărârii, semnata pentru conformitate de presedintele sau loctiitorul 

Biroului Electoral al Circumscriptiei Electorale Nr. 18 Bucinișu, se afişează la sediul 

Biroului Electoral de Circumscripţie şi poate fi contestată de către cetăţeni, partide 
politice, alianţele politice şi alianţele electorale, în termen de cel mult 48 de 
ore de la afişare, la Judecătoria Caracal . 
                                 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  Nr.18 Bucinișu 
 

1.  președinte – ALEXANDRA STANCIU  
2.  locțiitor –      VASILE FLORESCU  

3. membru –  RADOI IOANA  – reprezentant PSD; 
     4.membru – BUSCA IONELA ANDREEA – reprezentant PNL; 

5. membru – LACATUS MARIUS ADRIAN– reprezentant USR; 

     6.membru – BUTA MAYA VICTORIA – reprezentant AUR; 
      7.membru – MARINICA DOREL – reprezentant UDMR; 
      8.membru – PIEPTEA PETRA PETRONELA – reprezentant Grup Minorități 

Naționale; 
      9.Membru – COSTACHE IONELA GABRIELA.reprezentant Pro Romania. 
 
 


